
REGIONE PIEMONTE BU10 06/03/2014 
 

Codice DB1121 
D.D. 2 dicembre 2013, n. 1147 
L.r. 21/99 art. 52 e Reg (CE) 1698/2005 PSR 2007 - 2013. Integrazione delle Determine 
Dirigenziali nn. 82 del 31/01/2013, 311 del 23/04/2013, 312 del 23/04/2013 e 245 del 02/04/2013 
delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013. 
 
Vista la L.r. 21/99 “Norme in materia di Bonifica e Irrigazione; 
 
vista la D.D. n. 82 del 31/01/2013 di approvazione progetto con la quale si riconosce un contributo 
di euro 300.000,00 a favore del Consorzio Irriguo di I grado Saluzzese Varaita per interventi di 
miglioramento della rete irrigua consortile; 
 
vista la D.D. n. 311 del 23/04/2013 di approvazione progetto con la quale si riconosce un contributo 
di euro 418.500,00 a favore dell’Associazione Irrigazione Ovest Sesia per l’acquisto di attrezzature 
meccaniche per la manutenzione dei canali – Naviletto di Asigliano, stralcio A; 
 
vista la D.D. n. 312 del 23/04/2013 (rettificata con D.D. n. 536 del 26/06/2013) di approvazione 
progetto con la quale si riconosce un contributo di euro 614.340,00 a favore dell’Associazione 
Irrigazione Ovest Sesia per l’acquisto di attrezzature meccaniche per la manutenzione dei canali – 
Naviletto di Asigliano, stralcio B; 
 
visto il Reg. (CE) 1698/2005 – Programma di Sviluppo Rurale 2007 – 2013 – Asse 1 – Misura 125 
– Azione 2: gestione delle risorse irrigui – Sottoazione 1: miglioramento dei sistemi irrigui; 
 
vista la D.D. n. 245 del 02/04/2013 di approvazione progetto per unificazione prese e nuovo 
impianto/rete di distribuzione a pioggia  a favore del Consorzio Irriguo di secondo grado Val Pellice 
– Cavourese. Progetto per euro 900.000,00; 
 
visto il d.lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni), con il quale vengono 
introdotte nuove indicazioni per la diffusione di informazione, pubblicità e trasparenza da parte 
delle pubbliche amministrazioni; 
 
visto l’art. 26 del suddetto d.lgs. 33/2013, il quale prevede l’obbligo di pubblicazione degli atti di 
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere a persone ed enti pubblici e provati; 
 
considerato che il comma 3 dell’articolo 26 del medesimo d.lgs 33/2013 prevede che “la 
pubblicazione ai sensi del presente articolo costituisce condizione legale di efficacia dei 
provvedimenti che dispongano concessioni e attribuzioni di importo superiore a mille euro”; 
 
tenuto conto che all’articolo 27 del d.gls 33/2013 si dispone l’obbligo di pubblicare: 
 
� nome dell’impresa o dell’ente; 
� l’importo del vantaggio economico corrisposto; 
� la norma o il titolo a base dell’attribuzione; 
� l’ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del relativo procedimento amministrativo 
� la modalità di individuazione del beneficiario; 
� il link al progetto selezionato e al curriculum del soggetto incaricato; 



 
ritenuto necessario integrare con le disposizioni di cui al d.lgs 33/2013 le Determine Dirigenziali 
nn. 82 del 31/01/2013,  311 del 23/04/2013 e 312 del 23/04/2013; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. 165/01 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
visti gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23 del 28/07/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 

DETERMINA 
 
di integrare, per le motivazioni espresse in premessa le seguenti Determinazioni Dirigenziali: 
 
� D.D. n. 82 del 31/01/2013 di approvazione progetto con la quale si riconosce un contributo di 
euro 300.000,00 a favore del Consorzio Irriguo di I grado Saluzzese Varaita per interventi di 
miglioramento della rete irrigua consortile 
� D.D. n. 311 del 23/04/2013 di approvazione progetto con la quale si riconosce un contributo di 
euro 418.500,00 a favore dell’Associazione Irrigazione Ovest Sesia per l’acquisto di attrezzature 
meccaniche per la manutenzione dei canali – Naviletto di Asigliano, stralcio A 
� D.D. n. 312 del 23/04/2013 (rettificata con D.D. n. 536 del 26/06/2013) di approvazione progetto 
con la quale si riconosce un contributo di euro 614.340,00 a favore dell’Associazione Irrigazione 
Ovest Sesia per l’acquisto di attrezzature meccaniche per la manutenzione dei canali – Naviletto di 
Asigliano, stralcio B; 
� D.D. n. 245 del 02/04/2013 di approvazione progetto per unificazione prese e nuovo 
impianto/rete di distribuzione a pioggia  a favore del Consorzio Irriguo di secondo grado Val Pellice 
– Cavourese. Progetto per euro 900.000,00; 
 
con il seguente paragrafo: 
 
“Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone che la stessa, ai sensi dell’art. 26, 
comma 3 del d.lgs 33/2013, sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione “Trasparenza, 
valutazione e merito” dei seguenti dati: 
• nome dell’impresa o dell’ente; 
• l’importo del vantaggio economico corrisposto; 
• la norma o il titolo a base dell’attribuzione;; 
• l’ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del relativo procedimento amministrativo 
• la modalità di individuazione del beneficiario; 
• il link al progetto selezionato.” 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della Legge 22/2010. 
 

Il Dirigente 
 Franco A. Olivero  


